

Oslo, 1. oktober 1996

## REFERAT

Fra møte i gjeterhundnemnda onsdag 25. september 1996 på lagskontoret i Parkveien 71.

Disse var med på møtet:

Kristian K. Kleppe  
Rolf A. Finstad  
Frits van der Kooij  
Per Helge Lindholt  
Arne Flatebø (sekretær)

Georg Winsjansen hadde meldt forfall og 1. varamedlem Camilla Li var innkalt. Ho måtte melde forfall møtedagen.

### Sakliste:

- 10/96 Innkalling og sakliste
- 11/96 Referatsaker
- 12/96 NM 1997
- 13/96 Nordisk mesterskap/landskampen - Evaluering
- 14/96 Ansvarsforhold i forbindelse med gjeterhundtrening
- 15/96 Uttakskriterier til Continental Championship (EM i bruk av gjeterhund)
- 16/96 Dommeropplæring - Hvor ofte bør det holdes dommerkurs?/opplegg for kursa
- 17/96 Opplegg for instruktørkurs
- 18/96 Brev fra Norsk Kelpieklubb
- 19/96 Eventuelt

## **SAK 10/96 Innkalling og sakliste**

### **Vedtak:**

**Innkalling og sakliste enstemmig godkjent.**

## **SAK 11/96 Referatsaker:**

- NM-1996 - Deltakerkvoter

Nemnda hadde fått kopi av brevet som var sendt fylkesnemndene angående NM og NM-kvotene for 96. Aktuelle dommere til årets NM ble også diskutert.

- Saker behandlet i styremøte 28. august 1996

Det ble orientert om gjeterhundsaker som hadde vært oppe i styremøte 28. august. Det gjaldt "Normalvedtekter for gjeterhundlag", "Registreringsrestriksjoner for gjeterhunder" og "Veiledende paringsavgift/valpepris". Alle saker hadde blitt enstemmig vedtatt i styret i samsvar med forslag fra gjeterhundnemnda.

### **Vedtak:**

**Nemnda tar referatsakene til orientering.**

**Kristian K. Kleppe innleder til diskusjon på det åpne møte fredag 18. oktober. Frits van der Kooij fikk i oppdrag å være ordstyrer på møtet eller skaffe en annen om det ikke passet for han sjøl.**

## **SAK 12/96 NM 1997**

Det er kommet brev fra Troms sau- og geitalslag der de ber om ei avklaring før årets NM, om NM i 1997 vil bli lagt til Troms. I brevet ber de om en del opplysninger som det ikke lar seg gjøre å avklare på nåværende tidspunkt. I ettertid har Troms sjøl gjort undersøkelser hos SAS og BRAATHENS SAFE om kapasiteten for innreise og utreise. Flaskehalsen er at det er en begrensning i antall hunder som kan være med hvert fly. Det vil føre til at mellom 15 og 20 hunder ikke vil kunne reise fra Tromsø før mandag formiddag.

Da nemnda ser transportspørsmålet som et vanskelig og avgjørende problemet, ble avgjørelse i saken utsatt til etter at det er blitt diskutert på det fredagsmøtet før årets NM på Voss.

## **Vedtak:**

**Avgjørelse i saken utsettes til etter at den er forelagt og diskutert på fredagsmøtet under årets NM på Voss.**

## **Sak 13/96 Nordisk mesterskap/landskampen - Evaluering**

Nemnda tok en gjennomdiskusjon av siste års landskamp og nordisk mesterskap. Følgende problemstillinger/spørsmål ble tatt opp:

- Er opplegget med landskamper mot Sverige modent for revisjon/endring?
- Skal nordisk mesterskap arrangeres hvert år?
- Skal alle landa som var med på "nordisk" i år også delta i senere år?
- Problem i forbindelse med arrangementet?

## **Vedtak:**

**Landskampene mot Sverige har hatt en positiv effekt på gjeterhundarbeidet og utviklinga av prøvereglene. Landskampen bør fortsette som før.**

**Skal "Nordisk" fortsette må den legges sammen med landskampen mot Sverige. Arrangementet bør som nå gå i slutten av august. Dette opplegget bør diskuteres med Sverige før det blir tatt opp med Finland og Danmark.**

**Regler for uttak til landskampen mot Sverige og til "Nordisk" (forslag fra styret i Norgesserien) tas opp på neste møte i nemnda.**

## **SAK 14/96 Ansvarsforhold i forbindelse med gjeterhundtrening**

Hedmark gjeterhundlag peker på en del spørsmål i forbindelse med gjeterhundtrening. De har listet opp flere aktuelle problemstillinger.

Nemnda diskuterte om det er behov for eller ønskelig at Norsk sau- og geitalslag utformer generelle retningslinjer for slik trening.

## **Vedtak:**

**Det er alltid hundeeier som til en hver tid er ansvarlig for det hunden/e foretar seg både under trening og ellers.**

Dersom et lag arrangerer kurs med instruktør og det blir innkrevd kursavgift, bør det være et medansvar for arrangøren.

Sekretæren svarer på brevet fra Hedmark gjeterhundlag.

## **SAK 15/96 Uttakskriterier til Continental Championship (EM i bruk av gjeterhund)**

Det er kommet inn to brev i forbindelse med uttaket til EM i bruk av gjeterhund.

Nemnda diskuterte hva kriterier som skal legges til grunn ved uttaket.

### **Vedtak:**

**Rolf A. Finstad skal være nemnda sin kontaktperson i forbindelse med Continental Championship (EM i bruk av gjeterhund).**

**Spørsmålet om uttakskriterier utsettes og tas opp til en kort drøfting på det åpne møtet i forbindelse med årets NM. Nemnda fatter vedtak etter dette møtet.**

## **SAK 16/96 Dommeropplæring - Hvor ofte bør det holdes dommerkurs?/opplegg for kursa**

Pr. dato er det 44 godkjente dommere som tar på seg dommeroppdrag på gjeterhundprøver. Noen fylker har ingen godkjente dommere.

Det vil alltid være slik at det er behov for en viss utskifting/fornyning av dommere. Derfor bør det med visse mellomrom arrangeres dommerkurs. Om det er behov for å holde slike kurs annet hvert år, slik det har vært vanlig fram til nå, er et spørsmål nemnda diskuterte inngående. Også om det er behov for å innkalle alle dommerne til disse kursa ble diskutert.

Nemnda tok også opp spørsmålet om alle dommerelever burde gå opp til en eller annen form prøve/eksamen for å kunne bli godkjent som dommer, slik flere har kommet med forslag om.

### **Vedtak:**

**Nemnda ser fortsatt på krav om dommereksamen som lite aktuelt og for ressurskrevende.**

## **E**

**Dommersamlinger bør holdes hvert 4. år eller når prøvereglene/dommerinstruksen blir endret.**

**Nemnda står fritt når de vil arrangere kurs for dommerelever. Slike kurs bør holdes etter behov.**

### **SAK 17/96 Opplegg for instruktørkurs**

Så langt er det ikke kommet inn forslag til endring/forbedring av opplegget som kurset i Troms ble holdt etter i april. Rapport fra dette kurset skulle dannet grunnlag for videre arbeid med saken.

#### **Vedtak:**

**Formannen i nemnda lager forslag til kursmappe for instruktører og ei for instruktørkurs.**

### **SAK 18/96 Brev fra Norsk Kelpieklubb**

Etter sist møte i nemnda er det blitt sendt brev til Norsk Kelpieklubb, der Kelpieklubben ble bedt om at laget tilpasser vedtektene til de som gjaldt for Hedmark gjeterhundlag på det tidspunkt. Norsk Kelpieklubb har svart på dette ved å vise til at det ikke var flertall i årsmøtet i klubben for å legge laget som en underavdeling til styret i Nsg med styret i Nsg som øverste myndighet.

Saken ble grundig diskutert i nemnda, der det var full enighet om at Norsk sau- og geitalslag er raseklubb for australsk kelpie. Det vil derfor være formelt rett at Norsk Kelpieklubb innretter sine vedtekter etter det og legger opp til et nært samarbeid med gjeterhundnemnda til Nsg, dersom målet med klubben er i samsvar med avlsmåla som Nsg har for rasen.

I brevet fra Norsk Kelpieklubb ble det også fremmet forslag om å forenkle prøvereglene i kl 1 eventuelt opprette en egen kl 0 som tilsvarer de gamle prøvereglene.

#### **Vedtak:**

**Nemnda mener fortsatt at Norsk Kelpieklubb bør tilpasse sine vedtekter til de normalvedtekter for gjeterhundlag som nå er vedtatt av styret. Et forslag som er tilpasset klubbens formål, men som bygger på normalvedtekter for gjeterhundlag, bør sendes inn til Nsg for godkjenning.**

F

Nemnda mener at det alltid vil være opp til en arrangør om en gjeterhundprøve skal holdes etter "uformell" regler eller etter godkjente regler kl 1 eller kl 2. Men "uformelle" prøver gir ikke adgang til avlsbevis.

## **SAK 19/96 Eventuelt**

Ingen saker.